

מערכת קול צדיק

לשמוע קולו בקודש של כ"ק מרן רבינו הק' זי"ע ועכ"י

בשיחות ודרשות שונות, ולצידם הדרכות ענינים ועובדין קדישין

הוספות חדשות שבוע פרשת כי תצא תשפ"א

לפי סדר הכנסת למערכת

כל ההודעות והשמועסן בשלוחה 1

א. **הסידים ואנשי מעשה** - ביום ז' אלול תש"ב נהרגו עקדה"ש מרביית תושבי העיר באבוב, כאלף וחמש מאות נפש, ששהו שם בשנות המלחמה, ביניהם גדולי תלמידי כ"ק מרן אדמו"ר הקדושת ציון זי"ע. מה שיספר רבינו הק' אודות הקידוש האחרון שעשה רבי מענדלי ראטנבערג זצ"ל בליל שב"ק פרשת שופטים תש"ב, לאחר שכבר נלקחו רוב תושבי העיר, והוא עם עוד מעט אנשים הסתתרו בבית מדרשו של כ"ק מרן אדמו"ר הקדושת ציון זי"ע. מה שאמר הרה"ח משב"ק רבי יהושע וואלף זאפערן ז"ל שהוא היה נוסע לרבי מענדלי ז"ל ולרבי יחזקאל ז"ל ה"ד.

ב. רבינו הק' מספר סיפור ששמעו מכ"ק אביו מרן אדמו"ר מהר"ש זצוק"ל זי"ע על הרה"ח המרום רבי מענדלי ראטנבערג זצ"ל אודות הנהגתו במוצאי תענית באחת השנים, מה שהשיב לו כ"ק מרן אדמו"ר הקדושת ציון זי"ע כשאמר בשיחת קדשו לפני הבחורים "ווי לאנג מלאיז יונג קען מען זיך בייגן".

ג. ענינים רבים אודות רבי מענדלי ע"ה הי"ד שנשמעו מפי תלמידיו הרה"ח משב"ק רבי יהושע וואלף זאפערן ז"ל והרה"ח רבי נחמיה שיינגוט ז"ל, ופולפול נאה שאמר רבי מענדלי ז"ל שעמד בזכרון התלמידים אודות שיטת רבי יוחנן דאשו משום היציו.

ד. ענינים אודות רבי יחזקאל ע"ה הי"ד, חלקם מה שנשמעו מפי הרה"ח משב"ק רבי יהושע וואלף זאפערן ז"ל.

ה. רבינו הק' מספר ענין נפלא מהתמסרותו של הרה"ח רבי נפתלי מעהר זצ"ל הי"ד לבכל בחור וזכור אף שלא היה לו שום תפקיד של מגי"ש או משגיח, ורבינו מסיים שזה היה הכח בשנים קדמוניות, שכל אחד רהיגש אחריתו להצלחתו של זולתו.

ו. **הילולא דצדיקיא** - ו' אלול - יומא דהילולא קדישא של הרה"ק הייטב לב זי"ע. רבינו הק' מספר שנתגדל בבית זקנו הרה"ק הישמוח משה זי"ע, ופעם כשסעד אצלו בילדותו יחד עם אביו הרה"ק רבי אלעזר מיסן זי"ע סעודת ליל שבת, אמר זקנו דברי תורה ולאחמ"כ צוה לבנו לומר ג"כ, ולאחמ"כ צוה לו לומר ג"כ, ומה שאמר בטעם הדבר.

ז. רבינו הק' מספר אודות השתלשלות יווגו אצל הרה"ק הטאלטשעווע רב, ומה שאמר העולם אודות הנדן שקיבל ממנו.

ח. רבינו הק' מספר אודות ישיבתו הרמה בסיגעט והתמסרותו לתלמידיו, ואודות הערצתו של הגה"ק המהר"ם שיק זצ"ל אליו, ואיך שהסכים שיעסו בחורים מיישיבתו לחסות בצל כנפיו ביום י"ג מידות וביקש להוכיחו אצלו.

ט. רבינו הק' מספר איך שפעל ישועה עבור ישראל סוחר י"ש ע"י ביאור נאה שאמר על נוסח הברכה "בורא נפשות רבות וחסרונן" וכו'.

י. רבינו הק' מספר אודות מגיפה שפרצה בגלגלות שלו ורבים חללים הפילה, ואמר שכל מי שיציר במחשבתו את דמות דיוקנו לא יאונה לו כל רע, ומ"ש אח"כ למקורביו בענין זה.

יא. דברי קודש מרבינו הק' ב"ר אלול דשנת תשנ"ח אודות השתתפותו בתפילת ב' דר"ח בצוותא הדא עם כ"ק אביו מרן אדמו"ר מהר"ש זצוק"ל זי"ע ששהה באותו זמן במאנסי. בסוף הדברים התבטא רבינו הק' שכל רגע בחודש אלול שמנצלים אותו כראוי הוא "כרוש גדול ונורא".

יב. שיח דברים מה שיוצא מדברי קדשו של רבינו הק' שעיקר תכלית הנסיעה להסתופף בצל הצדיק הוא לעשות נח"ר לבורא יתב"ש, וב' דוגמאות שראו אצל רבינו הק' זי"ע שהיה שלם דבר זה ולא עירב בו הנאותיו וצרכיו.

יג. הלל, עליה לתורה, תקיעות, ביום ב' בראש חודש אלול תשנ"ח במתיבתא עץ חיים עם הבחורים, בהסכתו המפורשת של כ"ק מרן אדמו"ר מהר"ש זצוק"ל זי"ע, שיח קודש חוצב להבות אש בענין העבודה של חודש אלול, מדבר שבני ישראל שמחים בחודש אלול על מחילת עוונותיהם, וע"י שהאדם מקבל על עצמו לשוב בתשובה דומה כאלו שב כבר, אודות מה שאברהם אבינו ע"ה פעל בשעת העקדה ליתן לבנו עשרה ימי תשובה, ובעשרה ימים אלו יוכל כל אחד לתקן מעשיו. רבינו מרחיב בענין העת רצון בעידן רעוא דרעוין, וענין העת רצון בחודש אלול. רבינו הק' מביא מחז"ל שהשב בתשובה גרום שמחה בשמים העליונים והש"ת מתפאר עמו. כשהאדם מקיים מצוות ה' כראוי נעשים המצוות חלק ממנו. הדרכה בלימוד ספרי חסידות. רבינו הק' מסיים שהמקבל על עצמו עול תומ"צ בתחילת חודש זה רהיגש בחוש באמירת הש"ת "סלחתני כדברך".

יד. דברי קודש שאמר הגה"צ רבי משה וואלפסאן שליט"א על אומ"ל בסנהדרין ע"א ע"א בן סורר ומורה לא היה ואין עתיד להיות, רבי יונתן אומר אני ראיתי וישבתי על קברו, ומאן דהו חזר ע"ז לפני רבינו הק', ומה שאמר לו ע"ז בהתהלכות יתירה. שיה דברים שרבינו הק' היה מוסר נפשו לקרב ולחק את אותם בחורים שמחמת סיבות שונות היחורו ר"ל את אהלי תורה ויצאו לתרבות רעה, וענינים נפלאים איך שרבים חזרו אח"כ לכור מחצבתם מחמת הקרבה הגדולה שרבינו הק' הראה להם בכל אותה תקופה. עובדא נפלאה מב' בחורים שהגיעו להשתטח על ציון רבינו הק', ומה שנודע אח"כ בסיבת הדבר.

טו. סיפור מרבינו הק' שצלצל פעם למאן דהו ואמר שכאן מדבר "מסטער הלבשרטאם", ומה שאמר אח"כ למאן דהו ששאלו על כך. טז. מה שיספר הרה"ח רבי אברהם משה זילבערמאן ע"ה מקהילת סקווירא (חתן הרה"ח רבי פנחס באקאן ע"ה) אודות איספה שערך פעם מראשי הקהילות בניו יארק, ומה שאמר לו רבינו הק' כאשר שאלו את מי יזמין מקהילת באבוב. סיפור נוסף שיספר אודות איספה אחרת שערך באותו ענין, ומה שהורה לו אח"כ רבו כ"ק אדמו"ר מסקווירא שליט"א בעקבות זה.

יז. אודות שבבית רבינו הק' שמעו מוזיק (כגון ניגונים של רבי יו"ט הערליך ע"ה), ושנמצא בפוסקים היתר לזה, כגון בתשובות מדרש"ג.

יח. **הוישע נא ציון המצוינת** - ביום ב' בשבוע זה (כי תצא תשפ"א) נערך ברית לילד שנולד לאחר שאביו התפלל ע"ז בציון המצוינת של רבינו הק', וקיבל על עצמו שאם יפקד בנן זכר יקרא שמו ע"ש רבינו הק', ואכן נקרא שמו בישראל נתלי צבי.

יט. **היכליא דצדיקיא** - י' אלול - יומא דהילולא קדישא של הרה"ק רבי פנחס מקארין זי"ע. רבינו הק' מספר איך שפעל ישועה בזש"ק עבור מאן דהו שהובטח ע"י הסבא קדישא משפאלע זי"ע שלא יפקד בזש"ק לעולם.

כ. רבינו הק' מספר על השתלשלות הקמת הדפוס בסלאוויטא ע"ה הרה"ק רבי משה בן הרה"ק רבי פנחס מקארין זי"ע, והעברתה במרוצת השנים לידי בניו הק' רבי שמואל אבא זי"ע, ורבי פנחס זי"ע. עלילת השואה נגד האחים הק' ומאסרם ופסק הדין האכזרי ומסירתם נפשם לעמוד איתן באמונתם. מה שאמר הרה"ק מרוזין זי"ע אודות המלשין. רבינו הק' מסיים אודות מסירות נפשם של צדיקי האמת לפעול ישועה עבור בני ישראל, ועוד מה שביאר בהז' שהקב"ה מזקק עם צדיקים כחוט השערה.

כא. רבינו הק' חוזר על דברי התפארת שלמה בפרשתן עה"כ מוצא שפתין תשמור ועשית כאשר רגו', שהאדם צריך לעמוד בהתלהבותו כל הימים ולא יניח שירבי הימים והקורות אתו יקרו את התלהבותו בעבודת קונו, ומרחיב הייחור מעוד מקומות.

כב. כמה עובדין קדישין מתקופת פולמוס פרשת העירוב במא"פ, שהאוסרים והמתירים רצו שרבינו הק' יצרף את חתימתו לדעתם.

כג. סיפור נפלא מרבינו הק' בשייכות עם כ"ק אדמו"ר רבי הערשלי מקרעטשניף זי"ע אודות חולה שהמשיכו לו ויחידו כמה שנות היים.

כד. שיח קודש חוצב להבות אש מרבינו הק' מענין עבודת חודש אלול, פותח תחילה שבר"ח אלול מתחילין זי"א ימי רחמים עד הושענא רבה, והשי"ת צופה ומביט על כל אחד לדאות באיזה אופן מקבל על עצמו עבודת השובה. דברים נכוחים בגודל יקרת ימים אלו, והזמן קצר והמלאכה מרובה. קבלה טובה שמקבל האדם על עצמו השובה מאד למעלה דומה כאילו שב כבר.

כה. שיח קודש מרבינו הק' בשם האריה"ק עה"כ בפרשתן כי תהינה לאיש שתי נשים אחת האוהב ואחת שנואה רגו', שיש ב' סוגי דרכי הצדיקים בעבודת ה', והצדיק שעוסק כל ימיו לקרב נפשות ישראל ואינו מוסגר בביתו בתורה ותפילה חביב מאד בשמים, ולעתיד לבא ישתעשע מלך המשיח עם צדיקים אלו ויעלו במעלה על שאר הצדיקים, עוד מדבר שהצדיקים צריכים להשפיע להמון העם שפע במילי דעלמא ואז יוכלו להדריכם במילי דשמיא, והצדיק הלה שמשפיע על המון העם ואפילו על הפחותים, אזי לאחר שמסתלק לעלמא דקשט יש בכוחו להוציא נשמות בני ישראל שהיו קשורין אליו בחייו מגיהנום. מביא שיוסף הצדיק עסק בעבודה זו לקרב נפשות ישראל עד כדי מסירות נפש, ובענין זה היה חלוק עם אחיו הקדושים.

כו. אודות רבי וואלף ראטענבערג ז"ל שהיה אביהם של האחים רבי מענדלי ראטענבערג זצ"ל ור' יחזקאל ראטענבערג זצ"ל ממש"ק.

כז. **היכליא דצדיקיא** - י"א אלול - יומא דהילולא קדישא של הגה"צ רבי אברהם יהושע פריינד מנאסויד זצ"ל. רבינו הק' אודות רה"ק שאירע לו אצל הרה"ק הדברי יחזקאל משאנאווא זי"ע בעריכת שולחנו הטהור בליל שב"ק.

כח. **היכליא דצדיקיא** - י"ב אלול - יומא דהילולא קדישא של הרה"ק רבי משה מקאזניץ זי"ע. רבינו הק' מספר השתלשלות הכרתו למלואת מקום אביו הרה"ק העבודת ישראל זי"ע בהוראות הרה"ק הרבי מלובלין זי"ע.

כט. קטע מתוך שיח קודש מרבינו הק' שבו חוזר על דברי קודש מהאור החיים הק' בפרשתן.

~~~~~  
**לברר מקחו של צדיק** - רבינו הק' חוזר בשם האריה"ק אפרס הכ' כי תהינה לאיש שתי נשים וגו' בקאן א' שתי סוגי צדיקים, האחד צדיקות ענינית ארמים, ואחר של רכינו נטרו מאד, ונראה ארמים אמבאל זמנו אריק, היודא מקור הדברים באריה"ק נא וידיעו אכזות את הרמים. קרוב אכה אמבא בספ"ה"ק באר משה פ' ויצא בשם הרה"ק הרבי ר' ברוכ"ל מאנאצוב זי"ע, אלא שם אין אמבא אלא באור תחילת הפסוק, ולא באור המשך הכ' והיה ביום הנחילו את בניו וגו' בקאן א' מות השמיא.

הדפסת הגליון בביהמ"ד הגדול של כ"ק מרן אדמו"ר עט"ר שליט"א  
נתנדב לעילוי נשמת הגה"ח רבי אברהם חיים ב"ר דוב בעריש ע"ה קנאבלאך  
נלב"ע ג' תמוז דהאי שתא - שנת תשפ"א ת. נ. צ. ב. ה.